Nos igitur humillimis et devotis suplicationibus prae-
fati Capituli dictae ecclesiae Jaurien. Nobis porrectis, 
u t i justis et salufi et fraternae charitati consentaneis fa-
vorabiliter inclinati, volumus et perpétua stabilitate con-
firmamus, fut hujus nostrae constitutionis series jn om
nibus capitibus et articulis. Primo principaliter per Prae-
positum, Lectorem, Cantorem, Custodem, Decanum ac 
Universos Fratres nostros firmiter et inviolabiliter ob-
servationem juramento alligetur. Si quis autem ipsorum 
ejasdem nostrae Constitutionis in quocunque articulo 
trangressor extiterit, interdicti vel exeommunicationis vel 
alia censura * sive poena légitima, secundum excessuum 
quantitatem, canonica monitione praemissa, puniatur. 

Actum Jaurini in loco Capitulari. Praeposito et uni
versis Fratribus nostris approbantibus. simul et consen-
sum praebentibus. In cujus rei memóriám firmitatemque 
perpetuam présentes literas nostras privilegiales penden-
tibus sigillis nostro videlicet et praefati Capituli consig-

natas duximus dandas et eoncedendas. Anno Domini 
Millesimo quingentesimo quinquagesimo. 

Nos itaque tum humillimis et devotis petitionibus 
praedictorum Fratrum nostrorum inelinati, tum vero 
propter magnam utilitatem, quam inde ad dictam ecc
lesiam nostram redundare videbamus, paucis pro horum 
temporum necessitate additis, idque tamquam delegati 
Apostoliéi facientes, praedicti sacri concily authoritate 
accedente dictorum Constitutionum articulos cum addi-
tionibus in formám hujus privilegii nostri redigentes per 
praesentes ratificams, approbamus, et confirmamus, fir-
missime observari mandantes. 

Datum Sabariae vigesima die mensis July Anno Dni 
Millesimo quingentesimo octogesimo sexto. L . S. Geor-
gius Drascovitius Archi Epus Colocensis, Administrator 
Jaurien. S. R. E. Presbyter Cardinalis. im. pr. David Rit i-
gardius m. pr. 

Leopoldus Cardinalis a Kollonits Archi Epus Colo
censis. Administrator Jaur. Ao. 1690.x) 

x) Győri kápt. m. Ívtár 6. Fasc. 5848. sz. — 
ben őrzött, díszes, bekötött példány. 

és a belső sekrestye 

Additamenta ad Constitutiones Piae 
Memoriae Francisci ab Uylak Episcopi 
Jaurinensis pro Capitulo Jaurinensi. 1) 

Nos Dei gratia Christianus Augustus. . . ect. 
Damns pro memoria quibus expedit universis. Quod 

posteaquam Praepositus major, caeterique Cathedralis 
nostrae Ecclesiae Jaur. V. Capituli Canonici, Nobis in 
Xto dilecti, certa quaedam puncta unanimi consensu invi
cem 1. Mart i i 1715. conclusa et idcirco apposito Capitu-
lari etiam sigillé, nomine totius Capituli subscripta No
bis humiliter p r é sen t a s sen t , suppliciter petentes, quate-
nus eadem pro maiori hujus V. nostri Capituli emolu* 
mento, Authoritate Nostra benigne confirmare, caeteris-
que Capitularibus statutis jam dudum a bonae memoriae 
antecessore nostro dno Francisco ab Uylak Fpiscopo 
Jaur. confirmatis, in futurum pariter ab omnibus Capitu
laribus observanda super addere et annectere dignare-
mus. Nos igitur, qui tametsi omnium Nobis a Christo 
concreditorum fidelium bono pia et pastoral i solicitu-
dine, quantum in Domino possumus, intenti sumus, sin-
gulari tarnen quadam cura, ea praesertim qua in Vene-
rabilis saepe fati nostri Jaurinensis Capituli incrementum 
et utilitatem conducere, procurare, et quantum in Nobis 
est, promovere intendimus; eadem puncta matura discus-
sione re\ddentes ipsaque omnino in praemissum finem 
utilissima et maxime salutaria fore comperientes, suppli-
cationi idcirco per saepe fatum nostrum Jaurinense Capi
tulum Nobis factae annuendum esse, praeattactisque punc-
tis, eodem ut mox sequitur tenoré, per Nos reductis app-
robationem nostram et confirmationem esse impertiendam 
censuimus : 

Primo. Si quis Canonicorum ab intestato decederet, 
substentia eius per duos de gremio Capituli eligendos 
inventabitur, et ad manus ipsorum recipiatur. Ex rebus de-« 
functi primum quidem competens sepultura fiat. Secundo 
débita et servitia famulorum fideliter persolvantur. Ter
tio detur aliqua proportionata elemosyna pro refrigerio 
animac defuncti, — et si quid iab his super fuerit, ex con
sensu Episcopi et Capituli ad pios usus convertatur. Ter-

1 ) Győri püsp. Ívtár: Keresztély Ágost iratai I I I . kötet, 13°., 147., 
153. II . és Győri Kápt. m. lvt. 9. Cth. 746. sz. 

tia tarnen pars consanquineis defuneti distribuatur. Frue-
tus pendentes si ab intestato decesserit, inter Capitulares 
distribuantur, si quis vero de iis disposuerit, et post fes
tum S. Georgii aut Assumptionis B. Mariae V. moriatur, 
ex messe aut vindemia pro rata temporis secundum dis-
positionem testamentariam fructus distribuantur. 

Executores testamenti alicujus Canonici defuneti Ca
pitulo, aut si ita visum fuerit, ipsi Ordinario pro tempore 
constituto rationes reddant. — Et quia praeter fructus 
et obventiones communi divisioni Canonieorum corres
pondent es, darentur speciales dignitatibus proprii ac sin-
gulares, videlicet quattuor columnarum Capituli et Prae-
positurarum incorporatorum S. Salvatoris de Pápocz; et 
S. Adalberti de Jaurino. Hinc fructus eorundem singula-
res seu pendentes seu etiam quavis modalitate obvenire 
debentes, vacantiae tempore Capitulum percipiat. Salva 
tamen libera disponendi facultatis Ordinary authoritate, 
ut si malit eos Capitulo reliquere, sin minus, pro Eccle
siae fabrica sartis tectis tenendis, alit alia quavis Ecc
lesiae necessitate convertere valeat; Caeterum vacantium 
beneficiorum fructus cum Capitulum perceperit, onera 
etiam eorum supportabit. 

2. Quandoquidem in Cathedrali hac Ecclesia Jauri-
nensi antiquo usu introductum sit, quod ipsi Capitulares 
concionentur, hinc laudabili consuetudini inhaerere vo-
lentes, a Praeposito incipiendo usque ad ultimum Canoni
cum, inclusis etiam duobus Capellanis, qui portionem 
quoque Canonicam aeeipiunt. Dominus Cathedralis sin
gulis angariis ordinem instituet, et Dni Canonici soli 
in persona, si lingua hungarica gnari capaces et legitime 
non impediti sint, concionabantur ; secus propriis sumpti-
bus de idoneo Concionatore providere tenebuntur. Ca
thedralis tamen obligabitur biduo aut triduo eum, qui in 
ordine eoncionari debet, ante praemonere, an provisus sit, 
qui si legitimam causam dederit, quod sit impeditus, Ca
thedralis tenebitur de Concionatore expensis impediti 
providere. Si autem ex negligentia aliquis eoncionari re-
cusaverit, unum aurum ex portioné talis recusantis apud 
Divisor es desumet et Concionatorem contentabit. Capi J 

tulares porro qui ipsimet eoncionari non possunt, praep j 

rimis alios Capitulares, qui eoncionari possunt, invitare 
tenebuntur. 

3. Sine insinuatione Dno Praeposito maiori et Vica* 
rio Generali facta nemo ultra très dies extra Capitulum 
emaneat, et hoc etiam congruentius est insinuarc; quod 
si ultra triduum quis emanare velit, specialem licentiam 

desuper aceipiat Qui autem sine eoncessa sibi licentia 
sine que urgente et légitima causa ultra tempus praefini-
tum emanserit, irremissibiliter modalitate in statutis lap-
posita puniatur, appliceturque pena secundum normám 
eorundem. Dnus Praepositus maior non sit facilis ad 
frequenter dandas licentias, maxime ad longum tempus, 
neque semper iisdem facultatem concédât. In absentia 
dni Praepositi a Gen. Vicario auft a substituto vel a {Capi
tulo licentia expetatur. 

4. Canonicus de latere, nisi in actuali servitio et de 
latere constitutus sit Episcopi, nullo gaudet privilegio, 
et pro licentia emanendi, sicut quisque alter, dnum 
Praepositum et Generalem Vicarium requiret. Neque ipse 
etiam, neque aliis se, nisi ex légitima causa, a choro (et 
Divinis absentabit alioquin poenis in Constitutionibus 
taxatis per Vicarium puniatur. 

5. Divisores duo quolibet anno in festo S. Georgii 
eligantur de gremio Capituli; habeant centesimam ex 
censibus bonorum, ita et allodiatura. Dum aliqua precunia 
notabilis dividenda erit, a Capitulo duos deputatos ex pè
tent, qui revidebunt, quid, cui et quantum distribuen-
dum erit. Absoluto officio divisoratus rationem dabunt 
de perceptione et erogatione proventuum. Donec rationes 
dederint, eorum proventus apud successores divisores 
arestabuntur. — Ad casdem etiam rationes Capitulo dan
das singuli piarum fundationum administratores et prae-

fecti quotannis tenebuntur, quas rationes dein Capitu
lum singulis annis Episcopo transmittere, eumque super 
administration e facta informare obligabitur. 

Sexto. Archivi, tam Capitularis, quam Regni tres-
claves erunt, quarum unam D. Praepositus maior habe-
bit, alteram Custos, aut ipso insufficiente alter per Capi
tulum consignabitur Tertiam unus de gremio Capituli per 
Capitulum eligendus conservabit. 

Pariter cassa Capituli sub tribus clavibus, prout 
supra, conservabitur. Et si quid expendendum foret, per 
partes divisoribus pro expensis consignabitur. Nunquam 
Archivum vel Cassa aperiatur, nisi omnibus tribus, (qui 
claves habent, personaliter praesentibus. Si quem ex dic-
tis Canonicis discedere vel alias legitime impeditum non 
adesse contigerit, clavim alicui ex dnis Capitularibus co
ram Capitulo consignet, eandem in suo reditu vel ces
sante impedimento iterato recipiet. 

7. Dum custos oneribus ipsi incumbentibus insuffi-
ciens erit, ex Confratribus Canonicis pro aedituo templi 
constituatur, qui supportât Custodem, prout nunc in ins-

tanti denominator Andreas Vargyassy, absque illusione 
tarnen necessariae spei fore potiundae successionis, cujus 
Nobis et successoribus nostris liberam semper collatio-
nem reservamus. Huic Custos centum Imperiales annu-
atim ex suis proventibus jsersolvet. 

Talis vero Edituus omnium rerum Ecclesiae, cae-
meterii, campanarum pulsui et praecipue Archivi curam 
habebit, proventus percipiet, de omnibus perceptis (et 
erogatis Capitulo rationem reddet. Ut autem Archívum 
in bonum ordin)em quantocius redigatur et deinceps con-
servetur, Capitulum medio quorundam e gremio suo de-
putandorum allaborabit, ipsique tarn t). Praepositus 
maior, quam Vicarius Gen. pro acceleratione hujus salu-
taris operis curam habebunt et quantum fieri potest, etiam 
manum ad hoc applicabunt. Deputandi ad hoc opus a Cus
tode, qui causam disordini dedit, competentem mercedem 
habebunt. 

Haec igitur septem praespecificata puncta authori-
tate nostra ordinaria ad ulterius usque nostrum vel suc-
cessorum nostrorum beneplacitum approbamus, confir-
mamus, ut reliquis Capitularibus statutis annectantur 
futuris temporibus inviolabiliter pariter cum reliquis ab 
omnibus Cathedralis Nostrae Ecclesiae Jaurinensis Ca
nonicis, donec Nos vel successores nostri aliter pro 
egentia temporis et circumstantiarum et rerum ordina-
verimus et disposuerimus, observentur, volumus et sta
tuimus. In quorum m a jus robur has praesentes manu 
nostra subscriptas et sigillé nostro munitas dedimus Po-
sonii 27. Mártii in Curia Nostra Archi Eppali A. Dni 1715. 

Cardinaüs de Saxonia Archiep. et primas Strig. m. p. 
(L. s.) 

Praedicta puncta acceptata lecta et publicata in 
Capitulo Jaurini die 3. Április Anno 1715. 

Ad mandátum Eminentissimae suae Serenitatis 
Franciscus Gözl Consil. et Proto. 

Bizonyos, hogy e Constitutio pontok alkotására 
Draskovich Györgv püspök erőszakoskodása, az üres 
javadalmak időközi jövedelmeinek általa történt lefogla
lása, valamint Nádasdy László gróf csanádi püspök győri 
nagyprépost sok kellemetlenkedése, a levéltár fontos ira
tainak általa történt elhordása: adott alkalmat. 

Az I . pont szórói-szóra a Draskovich György ellen 
hozott 1649. évi pozsonyi ítéletből van átírva. 
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388, 389, 390. 445, 419. 

Draskovich J á n o s 388. 
Draskovich Mátyás 383, 396. 

392. 
Drágfi J á n o s 293. 
Dresmitzer József 473. 
Drugeth Vilmos n á d o r 138. 
Dubovszky György 385. 
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377. 
Dukai T a k á c b Judit 478. 
Dunay J á n o s 372. 
Durazzó i László 17. 
Dusich Mátyás 118. 
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váci p ü s p ö k 19, 442. 
Dyenesszcghy Pá l 366. 
fc lkayári Dyetlin Miklós 63. 
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Ebeczky S á n d o r 396. 
E b e n h ö c h Ferenc 20, 160, 481